Bu bağlamda yakîn, kuşkunun
ortadan kalkması ve oluşan inanç nedeniyle bilinmeyen hakkındaki sa-
kinlik ve tatmin duygusudur.69 “Tasavvuf geleneğinde önemli bir mer-
tebe olan ariflik makamı için ‘ehl-i yakîn’ ifadesi de kullanılmaktadır.” 70

Rızâ’yı anlamlı kılan duygu ise, yakîn duygusudur. “Bu bağlamda
Habibî Acemi’ye (ö. 130/747) sordular: ‘Allah’ın rızâsı nerededir?’ Bu
soruya cevaben o da: ‘Münafıklık tozu olmayan gönüldedir.’ dedi.”71
Kalp, eğer Rabbine karşı dürüstse, o kalpte Allah’a karşı duyulan sevgi
ve memnuniyet duygusu vardır.

Allah’a karşı dürüst olan kalp, Rabbinden memnun; Rabbi de o kul-
dan memnundur.